. EXPEDIENTE

INDICAÇÃO N.°«/77
. EXMS SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIP,~

v

CONSIDERANDO, o dever do homem, público em

zelar pelo bem da comunidade;

■.h-

CONSIDERANDOgi que devemos sempre ocupar-

nos com os problemas que venham engrandecer e dignificar

o Municipio;

CONSIDERANDO,a necessidade de determina

das Obras,- que ao serem realizada-s só virão trazer benefi

cios e aumento no plano de progresso traçado para o municl

pio;

CONSIDERANDO, ainda que, tanto o Legislatj.

va como o Executivo Municipal, devem procurar fazer o pos

sível para. que os visitantes e a população local, só traga,

palavras de elogios é gratidão aos dois poderes citados, /

pelos representantes que oè compoeh#

I N D I C 0,.a Mesa após ouvido o Plenário,

o envio de Ofício ao Exm® Sr, Prefeito Municipal, solicitajn:

do medidas que se fizerem necessárias, para: dentro do mais/

breve possivel construir um Cais de 30m (trinta metrôs), /

sendo 15m (quinze metros) de cada lado do--Canal de Saneamej]

to da Praia do Siqueira na saida da Ponte, \ ' •

Sala das Sessões, 11 de março de 1,977,

. HERMES AAPROVADO
_

E™. .ii-/ 0 /sfl

Autor

,.discussão

PRESIDENTE>s